


 
 

 Dokumentat e detyrueshme për aplikimin 

1. Fotografi personale (si fotoja e pasaportës e bërë brenda 6 muajve të fundit) 

2. Karta e identietit ose Pasaporta 

3. Listë notash (klasa 5 - 9) 

4. Diploma e shkollës 9’vjecare 

5. Diploma e shkollës së mesme (nëse nuk e keni perfunduar ende, atëherë duhet një listë 

notash e vulosur nga drejtoria e shkollës e marrë brenda këtij muaji) 

 Dokumentat shtesë që ju japin perparesi në aplikim (jo të detyruara) 

1. CV personale 

2. Certifikatë gjuhësh të huaja (disa universitete e kanë te detyruar anglishten) 

3. Certifikate trajnimesh 

4. Certifikatë njohurish ose arritjesh akademike 

5. Fletë lavdërimi, mirënjohje, etj 

6. Letër reference/sugjerimi (emër, mbiemër, institucioni/statusi, e-mail) 

 



 

Dokumentat e mesipërme duhen 
origjinale, të skanohen dhe ngarkohen në 
faqen e aplikimit online. Nuk ka nevojë 

për noterizime e as për përkthime. 
 

Per me shume informacion:  

TUMED - Shoqata e të Diplomuarve në Turqi 

tumed.arnavutluk@gmail.com 

 https://www.facebook.com/ArnavutlukTurkiyeMezunlari/ 

Egert Haxhiu +355672028221 

www.turkiyeburslari.gov.tr 

Apliko me an te emailit (update) pastaj aktivizo emalin pastaj permbush nivelet perkatese 

 

 

 


